

PROTOKÓŁ Nr XL/2014
z XL sesji Rady Gminy Sobków
odbytej w dniu 12.03.2014 r.

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 10¹², a zakończyła się o godz. 13⁰⁷ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 15 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Pani Krystyna Idzik, Pani Barbara Słoma – Skarbnik Gminy, Pan Piotr Wawer – Sekretarz Gminy, Pan Grzegorz Wierzchowski – Inspektor ds. rolnictwa, gospodarki wodnej, ochrony zwierząt, Pan Stanisław Stelmasiński – Kierownik GZOZ w Sobkowie.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Szlembarski, który powitał obecnych radnych, Wójta Gminy Sobków Panią Krystynę Idzik, gości i na podstawie listy obecności stwierdził quorum (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad po dodaniu w punkcie 16 „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania z zakresu właściwości administracji rządowej”. Do przedstawionego porządku obrad uwag i zapytań nie było. Następnie radni przegłosowali porządek obrad który został przyjęty 15 głosami „za”, głosów wstrzymujących oraz głosów przeciwnych nie było.

PORZĄDEK OBRAD XL SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum:
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu - Radna Anna Gabryś.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Informacja o stanie bezrobocia na terenie gminy.
6. Informacja o funkcjonowaniu służby zdrowia na terenie Gminy Sobków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 20 I4 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków

na lata 2014-2025.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażania zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale Nr XXXIV/308/2013 Rady Gminy Sobków z dnia 26 sierpnia 2013 r. w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego na parkingu obok stacji paliw przy drodze krajowej Nr 7 w miejscowości Brzegi.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę aglomeracji Sobków.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sobków w 2014 roku."
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2014".
16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania z zakresu właściwości administracji rządowej.
17. Sprawozdanie merytoryczne z działalności Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków za rok 2013.
18. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Sobków za 2013 r.
19. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Sobków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2015 - za 2013 rok.
20. Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej za 2013 rok.
21. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.
22. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
23. Wolne wnioski

24. Zakończenie sesji.

Ad. 3

Na Sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radną - Panią Annę Gabryś.

Ad. 4

Do protokołu z poprzedniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie. Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 13 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących, głosów przeciwnych nie było.

Ad. 5

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – zapytał, z czego wynika różnica w planie finansowym na minus.

Pan Stanisław Stelmasiński – Kierownik GZOZ – wyjaśnił, że różnica ta wynika z tego że pracownicy pracowali po 8 godzin, a powinni pracować 7 godzin i 35 minut. Wobec powyższego trzeba było wypłacić pieniądze za godziny nadliczbowe od 1 stycznia 2013 roku. Również źle była zawarta umowa o pracę między kierownikiem a Gminą. Kierownik nie miał wypłacanego dodatku za wysługę lat. Jeżeli pracownik pracuje do 5 lat to się mu nie należy dodatek stażowy, ale jeżeli pracuje powyżej pięciu lat to mu się dodatek stażowy należy i powinien mieć wypłacany. Strata finansowa została w tym ośrodku zdrowia wpisana w 2010 roku kiedy to została podzielona służba zdrowia na prywatną i publiczną. Strata ta będzie występować tym bardziej, że od 2010 roku nie wzrasta stawka za usługi medyczne. Na jedną deklarację stawka wynosi 8 zł miesięcznie. Zwrócił uwagę radnych, że obecnie bardzo dużo się mówi o błędach lekarskich. Lekarz jeżeli nie ma zrobionych odpowiednich badań pacjenta to nie wie jaką diagnozę wydać.

Pani Małgorzata Kukuryk – Radna Gminy Sobków – zapytała, od kiedy obowiązuje 7 godzin i 35 minut.

Pan Stanisław Stelmasiński – Kierownik GZOZ – odpowiedział, że ta sprawa nie dotyczy pielęgniarek tylko pracowników administracji. W roku 2007 była inspekcja pracy i nie miała uwag do 8-miu godzin. Wyjaśnił, że sprawdzał ustawę poprzednio obowiązującą z obecną i w żadnej nie pisze ile powinna pracować administracja. Stanowisko PIP-u jest inne w tej sprawie w związku z czym zapłacił 1 300 zł kary.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – stwierdziła, że dla niej nie do przyjęcia jest fakt że wynik finansowy GZoz jest ujemny. Dodała, że nie zgadza się z wyjaśnieniami Kierownika, jak również w sprawie źle zawartej w 2010 r. umowy o pracę. Wyjaśniła, że wykonanie planu finansowego za 2013 rok będzie analizowane przez Radę Społeczną po dostarczeniu do Gminy kompletu sprawozdań finansowych.

Ad. 7

Pan Stanisław Szlembarski – Przewodniczący Rady Gminy – złożył wniosek formalny w sprawie dopisania w dziale 754 „lub zakup samochodu”. Natomiast w dziale 926 zamienić słowo „wyłonionych w drodze konkursu” na „w formie darowizny”.

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – stwierdził, że jeżeli te środki zostaną przekazane w formie darowizny to Klub musi się rozliczyć, a darowiznę mogą wykorzystać na co jest im potrzeba.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – stwierdziła, że uważa że tu „ktoś” prowadzi prywatną politykę. Wyjaśniła, że projekt budżetu przygotowuje Wójt Gminy. Proponowane przez Przewodniczącego Rady zmiany są niezgodne z obowiązującymi przepisami. Inaczej ujmuje się w budżecie środki na remont samochodu a inaczej na zakup pojazdu. Natomiast dla stowarzyszenia może być udzielona wyłącznie dotacja na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, nie może być darowizny na dowolne cele. Są to publiczne pieniądze i obowiązują w tym zakresie określone przepisy.

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – zapytał, czy rezerwa w kwocie 900 000 zł musi być tak wysoka.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze prawomocnego wyroku dotyczącego II etapu kanalizacji. W momencie kiedy wyrok stanie się prawomocny będziemy mogli rozdysponować wolne środki. Dodała, że jej zdaniem jeżeli radni myślą o dalszej rozbudowie kanalizacji w Gminie to trzeba mieć środki finansowe jako wkład własny na taką rozbudowę.

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – stwierdził, że skoro Pani Wójt tworzy rezerwę w wysokości 900 000 zł , a wykazywany jest deficyt w wysokości 200 000 zł to jest to zastanawiające. Zarzucił Pani Wójt, że dla miejscowości Mzurowa od czterech lat nic nie jest robione.

Pan Stanisław Szlembarski – Przewodniczący Rady Gminy – poddał pod głosowanie wniosek formalny złożony przez siebie.

Wniosek formalny został przegłosowany 7 głosami „za”, przy 4 głosach wstrzymujących i 3 głosach przeciw.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – poinformowała, że radni powinni mieć świadomość, że jeżeli zostanie przegłosowany projekt uchwały z naniesionymi przez radnych zmianami, to zostanie on unieważniony przez Regionalną Izbę Obrachunkową. W projekcie tym jest ujęta dotacja w kwocie 250 000 zł i wydatki z niej finansowane na remonty dwóch dróg. Skutkiem tego Gmina utraci dotację i nie będzie można wykonać remontów tych dróg.

Pan Stanisław Szlembarski – Przewodniczący Rady Gminy – stwierdził, że wie że można takie zmiany wprowadzić ponieważ pytał się radcy prawnego. Wyjaśnił, że w uchwale jest zapis remont samochodu i jak zna życie to te pieniądze będą tylko na remont samochodu i na nic więcej. Jeżeli przyjdzie decyzja zakupu używanego samochodu to Pani Wójt powie, że w uchwale jest zapis tylko na remont samochodu i dlatego należy to zmienić. Taki sam jest zapis odnośnie dotacji w kwocie 10 000 zł dla stowarzyszenia. Są tak te pieniądze zapisane, że jeżeli radni nie darzą ich w formie darowizny to stowarzyszenie tych pieniędzy nie wykorzysta.

Pan Mariusz Filipowicz – Radny Gminy Sobków – stwierdził, że Pani Wójt próbuje przekazać radnym, że jak nie zrobią tak jak ona chce to pieniądze przepadną.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minut przerwy od godz. 11.00 do 11.15.

Radny Mariusz Otwinowski opuścił posiedzenie w czasie przerwy i nie uczestniczył dalej w obradach.

Pan Stanisław Szlembarski – Przewodniczący Rady Gminy – po przerwie zawniioskował, aby wycofać wprowadzone zmiany.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2014 rok odczytała Pani Barbara Słoma – Skarbnik Gminy. Przewodniczący Rady Gminy poddał przedstawiony projekt uchwały bez zmian pod głosowanie. 11 radnych było „za” przedstawionym projektem uchwały, 2 radnych wstrzymało się, 1 radny głosował przeciw, jako:

uchwała Nr XL/345/2014 (załącznik do protokołu)

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2014 – 2025 odczytała Pani Barbara Słoma.

Do projektu uwag nie wniesiono. Został on przyjęty 10 głosami „za”, przy 4 głosach wstrzymującymi, głosów przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XL/346/2014 (załącznik do protokołu).

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie wyrażania zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec.

Do projektu uwag nie wniesiono. Został on przyjęty 14 głosami „za”, głosów wstrzymujących oraz głosów przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XL/347/2014 (załącznik do protokołu).

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec.

Do projektu uwag nie wniesiono. Został on przyjęty 14 głosami „za”, głosów wstrzymujących oraz głosów przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XL/348/2014 (załącznik do protokołu).

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale Nr XXXIV/308/2013 Rady Gminy Sobków z dnia 26 sierpnia 2013 r. w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec.

Do projektu uwag nie wniesiono. Został on przyjęty 14 głosami „za”, głosów wstrzymujących oraz głosów przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XL/349/2014 (załącznik do protokołu).

Ad. 12

Projekt uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego na parkingu obok stacji paliw przy drodze krajowej Nr 7 w miejscowości Brzegi odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec.

Do projektu uwag nie wniesiono. Został on przyjęty 14 głosami „za”, głosów wstrzymujących oraz głosów przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XL/350/2014 (załącznik do protokołu).

Ad. 13

Pan Ryszard Dębiński – Radny Gminy Sobków – stwierdził, że jeżeli część miejscowości zostanie wyłączona z aglomeracji to nie będzie podstawy do ubiegania się o fundusze europejskie. Zapytał, czy podejmując taka uchwałę Gmina nie zamknie sobie drogi.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – wyjaśniła, że trzeba będzie na początku 2015 roku przystąpić do wyznaczania kolejnej aglomeracji. Radni mogą wskazać inne miejscowości do włączenia w obecną aglomerację niż te, które określono w projekcie uchwały, ale muszą to być miejscowości dla których jest już pozwolenie na budowę.

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – zapytał czy gmina będzie ponosiła kary z tytułu nie skanalizowania miejscowości.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – odpowiedziała, że nie wie czy Gmina będzie ponosiła kary. Aby uniknąć płacenia takich kar w uzgodnieniu z Urzędem Marszałkowskim przygotowany został projekt uchwały o ograniczeniu aglomeracji ponieważ do 31 grudnia 2015 r. nie ma możliwości skanalizowania całej Gminy i jednocześnie rozbudowania oczyszczalni ścieków. W bieżącym roku Gmina może ubiegać się tylko o niewielką kwotę dotacji. Brak jest natomiast informacji na temat możliwości dofinansowania budowy kanalizacji w nowej perspektywie finansowej.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę aglomeracji Sobków odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec.

Do projektu uwag nie wniesiono. Został on przyjęty 14 głosami „za”, głosów wstrzymujących oraz głosów przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XL/351/2014 (załącznik do protokołu).

Ad. 14

Pan Grzegorz Wierzchowski przedstawił zmiany jakie należy wprowadzić w projekcie przedstawionym radnym.

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – zapytał, ile gmina planuje w tym roku odłowić psów i odstawić do schroniska.

Pan Grzegorz Wierzchowski – Inspektor ds. rolnictwa, gospodarki wodnej, ochrony zwierząt – wyjaśnił, że sprawa jest „dość płynna”. Wszystko zależy od zgłoszeń mieszkańców. Sytuacja ta z roku na rok się bardzo nasila i ujęte dodatkowo w budżecie środki mogą być niezbędne. Środki są zaplanowane wstępnie na odławianie psów, ale mogą nie być jeszcze wystarczające.

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – zapytał, ile kosztuje Gminę doprowadzenie jednego zwierzęcia.

Pan Grzegorz Wierzchowski – Inspektor ds. rolnictwa, gospodarki wodnej, ochrony zwierząt – odpowiedział, że podstawowy koszt to 1 500 zł netto plus 23% vat. W zeszłym roku było planowane odłowienie ośmiu psów. W miesiącu może być takich przypadków dwa i więcej. 1 800 zł mimo, że jest z upustami to do końca roku może być dużo takich zgłoszeń.

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – zapytał, czy jeżeli te środki nie zostaną wykorzystane to czy zostają w budżecie.

Pan Grzegorz Wierzchowski – Inspektor ds. rolnictwa, gospodarki wodnej, ochrony zwierząt – odpowiedział, że tak.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sobków w 2014 roku." odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec.

Do projektu uwag nie wniesiono. Został on przyjęty 14 głosami „za”, głosów wstrzymujących oraz głosów przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XL/252/2014 (załącznik do protokołu).

Ad. 15

Projekt uchwały w sprawie zmiany "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2014" odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec.

Do projektu uwag nie wniesiono. Został on przyjęty 13 głosami „za”, 1 głosie przeciwnym, głosów wstrzymujących nie było, jako:

uchwała Nr XL/353/2014 (załącznik do protokołu).

Ad. 16

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania z zakresu właściwości administracji rządowej odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec.

Do projektu uwag nie wniesiono. Został on przyjęty 14 głosami „za”, głosów wstrzymujących oraz głosów przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XL/354/2014 (załącznik do protokołu).

Ad. 17

W punkcie dotyczącym sprawozdania merytorycznego z działalności Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków za rok 2013, radni nie mieli pytań.

Ad. 18

W punkcie dotyczącym sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Sobków za 2013 r, radni nie mieli pytań.

Ad. 19

W punkcie dotyczącym sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Sobków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2015 - za 2013 rok, radni nie mieli pytań

Ad. 20

Pan Józef Pyjas – Radny Gminy Sobków – stwierdził, że nigdy Komisja Rewizyjna nie miała uprawnień aby kontrolować wykonawcę. Dodał, że Rada Gminy nie zlecała Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej rozpatrzenia skargi na działalność Wójta w zeszłym roku.

Pani Alicja Buchcic – Radna Gminy Sobków – wyjaśniła, że skargi zleczone zostały przez Przewodniczącego Rady Gminy.

Ad. 21

Pani Wójt przedstawiła informację o działalności Wójta Gminy za okres od 30 stycznia br. do 11 marca br.

Radny Bogdan Fitał opuścił posiedzenie sesji o godzinie 12.31.

Radny Jan Gajda opuścił posiedzenie sesji o godzinie 12.37.

Ad. 22

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Stanisław Szlembarski - Przewodniczący Rady Gminy Sobków – złożył wniosek formalny żeby na każdej sesji był obecny radca prawny.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – poinformowała, że od przygotowania projektów uchwał są pracownicy merytoryczni. Radca prawny jest jeden raz w tygodniu – w piątki i ma dużo spraw do zaopiniowania.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowania wnioski w sprawie obecności radcy prawnego na każdej sesji.

Wniosek został przegłosowany 8 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących oraz 1 głosie przeciwnym.

Pani Małgorzata Kukuryk – Radna Gminy Sobków – poinformowała, że nadal występuje problem z bobrami koło Pana Stanisława Domagały.

Pan Grzegorz Wierzchowski – Inspektor ds. rolnictwa, gospodarki wodnej, ochrony zwierząt - wyjaśnił, że 28 lutego pojechał do miejscowości Korytnica ponieważ problem ten był już wcześniej zgłoszony. Poinformował, że był na tych łąkach i nie zauważył żadnego tamowania rzeki. Jeżeli chodzi o bobry to nie podlegają one kołom łowieckim. Bobry są pod ochroną, a polować na nie można tylko nocą. Należy się zastanowić kto zrobi taki odstrzał.

Pan Ryszard Dębiński – Radny Gminy Sobków – poinformował, że na drodze w kierunku Borszowic od posesji Pana Burskiego na odcinku 250 m korzenie znajdują się na drodze i należało by je wykopać i utwardzić tę drogę.

Pan Augustyn Eugeniusz – Radny Gminy Sobków – poinformował, że w stronę kapliczki nie świeci się lampa. Pan Beznosik zgłaszał mu aby zamontować lampy w kierunku hydroforni. Droga w kierunku „Kurzakowa” jest rozjeżdżona i nie da się minąć drugim samochodem.

Radny Marcin Gruszczyński opuścił posiedzenie sesji o godzinie 12.53 i nie uczestniczył dalej w obradach.

Pan Kazimierz Bawol – Radny Gminy Sobków – zapytał, kto ma zrobić porządek na „tej dworskiej górze”. Również jest problem z wyspami na rzece Nidzie w rejonie mostu. Wyjaśnił, że sołectwo myślało wysłać pismo do zarządcy rzeki. Pod tym mostem znajdują się rura wodna doprowadzająca wodę do miejscowości. Zapytał jak się przedstawia sprawa sprzedaży działek koło cmentarza. Wyjaśnił, że jest problem z kontenerem na śmieci w szkole. Obecny blaszak nie spełnia wymogów. Jeżeli byłby potrzebny w gminie, natomiast szkole wystarczy mniejszy.

Pani Anna Gabryś – Radna Gminy Sobków – zgłosiła drogę ze Staniowic w kierunku Chomentowa, druga poprzeczna w prawo ze Staniowic w stronę oczyszczalni i poprzeczna na krzyżówce w stronę oczyszczalni. Drogę koło Pana Korban należy utwardzić. Lampa koło Pana Kmity również nie świeci.

Pani Krystyna Idzik – Wójt Gminy Sobków – poinformowała, że sprawa bobrów była już poruszana. Teren rzeki nie należy do właściwości Gminy. W zależności od środków finansowych oraz natężenia ruchu pojazdów na drodze będą wykonywane remonty dróg. Ogłoszony został przetarg na dostawę kruszywa, ale został unieważniony ponieważ oferty były niezgodne z warunkami przetargu lub oferowano zbyt wysoką cenę za grysę. W poniedziałek będzie ogłoszony kolejny przetarg na kruszywa. W przypadku gdy nie świecą poszczególne lampy należy na bieżąco zgłaszać to do pracowników Urzędu. Firma, która zajmuje się konserwacją usuwa zgłoszone awarie. W przypadku działek w Mokrsku mimo ogłoszenia przetargu nie było chętnych na zakup. Nie są one ponownie ogłaszane do sprzedaży ponieważ należy wówczas zaktualizować wycenę, a są to dodatkowe koszty. Jeśli będą chętni na zakup będzie organizowany przetarg. Oczyszczenie terenu na tzw. „dworskiej górze” za darmo nie zostanie zrobione, muszą być środki finansowe aby prace takie przeprowadzić. Sprawa kontenera należy do właściwości dyrektora szkoły, a nie wójta. Zadania finansowane ze środków z funduszu sołeckiego będą sukcesywnie realizowane.

Ad. 23

Nie było zapytań w wolnych wnioskach.

Ad. 24

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XL sesji Rady Gminy. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:



Sekretarz
Anna Gabryś



Przewodniczący Rady Gminy
Stanisław Szlebarski